Car(ta) confessionis

1252 gennaio 24, Como, "in ecclesia Sancti Iacobi"
Corrado "Laviçarius" del fu Giovanni di Musso dichiara di esser stato soddisfatto dall'abate di S. Abbondio Ariberto "de Casella" dell' interesse dovutogli dal monastero fino alle prossime calende di febbraio in relazione a due prestiti, rispettivamente di cento e di centodiciotto lire di denari nuovi.
Originale in ASMi, P, cart. 106, n. 142 [A].  Altro originale, ivi, n. 140 [A1].
Pergamena di A in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio Guido: "Car(ta) confessionis domini Cunradi Lavizarii"  e scritture archivistiche moderne.

Pergamena di A1 leggermente sagomata e con un foro originario in corrispondenza delle righe terza e quarta, in stato di conservazione abbastanza buono: un po' scolorita in qualche parte, macchie nell'angolo inferiore destro.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano tardomedievale, "Car(ta) domini Cunradi Lavizarii confescionis" e scritture archivistiche moderne.  

Si riproduce A, che dalla grafia dà l'impressione (peraltro inevitabilmente superficiale) di esser stato scritto con maggior cura, oltre che presentarsi attualmente in condizioni migliori; segnalandosi varianti di A1 che abbiano qualche valore non meramente grafico, e che in qualche caso sono anche utilizzate per integrazione di A.
(SN) (a) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quinquageximo secundo, die mercurii octavo exeunt(e) ianuar(io), <indic(ione) .Xa.>(b). Contentus et confessus fuit o(mn)i occaxione | et exceptione et defensione remot(a) dominus Curadus Laviçarius filius condam domini Iohannis de Musso Laviçario de Cum(is) se bene solutum et satisfactum | esse a domino Ariberto de Casella de Vico, abbate mon(n)asterii Sancti Abondii de C(umis), nomine et ex parte dicti monasterii et capituli, de o(mn)i dono et guid(e)r(dono)| curso et cursuro usque ad kallendas februarii prox(imum) futurum (c) de breve uno in quo obligati sunt dictus dominus abbas et confratres dicti mon(n)asterii nomine dicti | mon(n)asterii et capituli, quod breve est de libris centum novorum sortis, traditum per Bonapar(tem) de Brucella notarium de C(umis) et scriptum per Arialdum | de Bissarono notarium de Cum(is); et de uno alio breve de libris centum decem octo denariorum novorum (d) sortis in quo obligati sunt dicti dominus abbas | et confratres nomine dicti mon(n)asterii et capituli, quod breve (e) est traditum per suprascriptum Bonapar(tem) et scriptum per Fomaxolum de Macio notarium de C(umis).|  In qua confessione dictus dominus C(ur)radus promixit et convenit oblig(ando) o(mn)ia sua bona pignori (f) presencia et futura suprascripto domino abbati | suo nomine et nomine dicti mon(n)asterii et capituli stare et esse ac permanere tacitum et contentum, et facere stare et esse omnes personas taci|tas et contentas o(mn)i te(m)pore (g), suo pignore et dispendio et sine da(m)pno et dispendio dicti domini abbatis et mon(n)asterii et capituli, et (h)| sub pena tocius da(m)pni et interesse in solempn(em) instipulac(ionem) promissam (i), et cumputatis omnibus confessionibus predicti doni et | guid(e)r(doni) in hac confessione (j).
Quia sic inter eos convener(unt).  Unde plures car(te) uno tenore rogate sunt.  Actum Cum(is), in ecclesia Sancti Iacobi (k).
Interfuer(unt) ibi testes dominus Guilielmus (l) filius condam ser Beroldi Laviçarii de Cum(is) et dominus Comes filius condam ser Ade de Aliasca (m) et Petrus | servitor Cumanus filius condam Ade de Moçate (n); et pro notariis Iohannes filius condam ser Marchixii de Gallo et Carnevarius Laviçarius filius | condam ser <Lavizii> (o) Laviçarii <et Otto filius condam ser Iohannis de Vurio> (p), omnes de Cum(is).
(SN)  Ego Carnevarius Lavizarius notarius suprascriptus interfui et subscripsi.  (SN)  Ego Otto de Vurio notarius suprascriptus interfui et subscripsi.
(SN)  Ego Iohannes de Gallo notarius suprascriptus interfui et subscripsi.